
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρυθμίσεις θεμάτων ιδιωτικής πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης - ωρολόγιο πρόγραμμα - παρέκκλιση.

2 Τροποποίηση της αριθμ. Γ456/34931/3345/13 
απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά 
αναγνώσιμου σήματος των Ειδικών Τουριστικών 
Λεωφορείων Δ.Χ. καθώς και ο καθορισμός του τύ-
που, του περιεχομένου, της διαδικασίας των όρων, 
των προϋποθέσεων και των φορέων χορήγησης 
και ανανέωσης αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β΄) όπως ισχύει.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Αποκορώνου.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Νάου-
σας, για το έτος 2016.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης 
Κινητικότητας του Δήμου Βόλου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 
του Δήμου Κορυδαλλού, για το Β΄ εξάμηνο 2016.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης (νύχτες - αργί-
ες) έτους 2016 του Επιστημονικού και Λοιπού Προ-
σωπικού, πλην Ιατρών, για το ΓΝΑ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

8 Έγκριση υπερωριακής εργασίας τις απογευματινές 
ώρες για τον υπάλληλο του «Δημοτικού Αθλητικού 
Οργανισμού Αίγινας» ΜΑΡΜΑΡΙΝΟ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 99118/Δ1 (1)
 Ρυθμίσεις θεμάτων ιδιωτικής πρωτοβάθμιας εκ-

παίδευσης - ωρολόγιο πρόγραμμα - παρέκκλιση.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 24, 27, 28, 29 και 

31του Ν. 682/1977 (244 Α΄), όπως ισχύει.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 62, παρ. 7 του Ν. 1566/1985 

(167 Α΄), όπως ισχύει. 
3) Την αριθμ. Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 (1324 Β΄) 

υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο πρόγραμμα Ενιαίου τύ-
που Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου.

4) Την αριθμ. Φ32/190/81670/Γ1/20-7-2007 (1420 Β΄) 
υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο πρόγραμμα Νηπιαγω-
γείου και Ολοήμερου Νηπιαγωγείου.

5) Του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που τέθηκε σε ισχύ 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (98 Α΄).

6) Την αριθμ. 20/9-6-2016 εισήγηση του Ι.Ε.Π.
7) Το Π.δ. 73/2015 διορισμού του Ν. Φίλη στη θέση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.
Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης, αποφασίζουμε:

Το εβδομαδιαίο ωρολόγιο πρόγραμμα των ιδιωτικών 
σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας συ-
ντάσσεται σύμφωνα με τα παρακάτω:

1) Το ισχύον εκάστοτε ωρολόγιο και αναλυτικό πρό-
γραμμα διδασκαλίας των αντίστοιχων δημοσίων σχολεί-
ων τηρείται απαρέγκλιτα.

2) Δυνατότητα παρέκκλισης από το πρόγραμμα διδα-
σκαλίας είναι δυνατή με τις παρακάτω προϋποθέσεις:

α) Το ανώτατο όριο του εβδομαδιαίου ωρολογίου 
προγράμματος διδασκαλίας των ιδιωτικών Δημοτικών 
σχολείων δε μπορεί να υπερβαίνει τις σαράντα (40) ώρες 
για όλες τις τάξεις.

β) Το εβδομαδιαίο ωρολόγιο πρόγραμμα διδασκα-
λίας(ΕΩΠΔ) αποφασίζεται το πρώτο δεκαήμερο του 
Σεπτεμβρίου από τον/την Διευθυντή/ντρια του σχο-
λείου σε συνεργασία με τον σύλλογο διδασκόντων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1956

21759



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21760 Τεύχος Β’ 1956/30.06.2016

τον υπεύθυνο σχολικό σύμβουλο. Το ΕΩΠΔ βασίζεται 
σε παιδαγωγικά κριτήρια κατά τη συγκρότησή του και 
υποβάλλεται σε τρία αντίγραφα στον αρμόδιο σχολικό 
σύμβουλο για θεώρηση, ο οποίος επιστρέφει ένα αντί-
γραφο στο σχολείο και ένα στέλνει για ενημέρωση στον 
οικείο Διευθυντή Εκπαίδευσης.

γ) Οι διδάσκοντες στο πρόγραμμα παρέκκλισης θα 
πρέπει να διαθέτουν τα τυπικά προσόντα που απαιτού-
νται για τους αντίστοιχους κλάδους της Α/θμιας Εκπαί-
δευσης, η πρόσληψη των οποίων ανήκει στην αρμοδι-
ότητα του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης.

δ) Απαραίτητη προϋπόθεση για την έγκριση του προ-
γράμματος παρέκκλισης είναι η εξασφάλιση των ανα-
γκαίων συνθηκών υγιεινής και της υλικοτεχνικής υπο-
δομής που απαιτείται για τη διεξαγωγή των πρόσθετων 
μαθημάτων (π.χ. πληροφορική).

ε) Η παρέκκλιση αφορά όλους τους μαθητές της τάξης 
ή των τάξεων για τις οποίες χορηγείται. Στην οικεία Διεύ-
θυνση Εκπαίδευσης δηλώνεται κάθε είδους προαιρετική 
σχολική δράση (παρέκκλιση) μη προβλεπόμενη από το 
ισχύον ωρολόγιο πρόγραμμα (ΦΕΚ 1324 Β΄/2016), κατά 
τα ανωτέρω μαζί με τον αριθμό των τμημάτων, των μα-
θητών και των διδασκόντων.

στ) Για τα ιδιωτικά Νηπιαγωγεία η έγκριση παρέκ-
κλισης χορηγείται με διαδικασία αντίστοιχη αυτής που 
προβλέπεται για τα ιδιωτικά Δημοτικά Σχολεία, όπως 
αυτή καθορίστηκε με την παρούσα και οι διδάσκοντες θα 
πρέπει να έχουν τα τυπικά προσόντα που προβλέπονται 
από τη σχετική κείμενη νομοθεσία.

Από της δημοσιεύσεως της παρούσας παύει να ισχύει 
η αριθμ. Φ.9/553/118787/Γ1/29-8-2013 (ΦΕΚ 2226 Β΄) 
υπουργική απόφαση.

Στους οικείους Διευθυντές Εκπαίδευσης αναθέτου-
με την ευθύνη για την τήρηση των όρων της παρούσας 
μέσα στα πλαίσια των αρμοδιοτήτών τους.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από το σχο-
λικό έτος 2016-2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2016
Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Γ456/οικ.39494/2611/16 (2)
  Τροποποίηση της αριθμ. Γ456/34931/3345/13 

απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά 

αναγνώσιμου σήματος των Ειδικών Τουριστικών 

Λεωφορείων Δ.Χ. καθώς και ο καθορισμός του τύ-

που, του περιεχομένου, της διαδικασίας των όρων, 

των προϋποθέσεων και των φορέων χορήγησης 

και ανανέωσης αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β΄) όπως ισχύει.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 του 

Ν. 711/1977 (Α΄ 284) «Περί Ειδικών Τουριστικών Λεωφο-
ρείων», όπως τελευταία προστέθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 119 του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82 Α΄) «Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις»,

β) του Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομί-
ας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»,

γ) του Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών.»,

δ) του Π.δ. 18/2016 (A’ 27) περί διορισμού της Μαρίνας 
Χρυσοβελώνη στη θέση της Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.»,

ε) την αριθμ. οικ.19273/565/17-3-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ-
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μαρίνας 
Χρυσοβελώνη» (Β΄ 710),

στ) την αριθμ. οικ.26398/28-4-2015 (ΤΥΕΘΟΔΦ 315) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Διορισμός Γενικής Γραμματέως του πρώην 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

2. Την ανάγκη τροποποίησης της αριθμ. Γ456/34931/ 
3345/13 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά 
αναγνώσιμου σήματος των Ειδικών Τουριστικών Λεω-
φορείων Δ.Χ. καθώς και ο καθορισμός του τύπου, του 
περιεχομένου, της διαδικασίας, των όρων, των προϋ-
ποθέσεων και των φορέων χορήγησης και ανανέωσης 
αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β΄) όπως ισχύει.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1) Την τροποποίηση του άρθρου 5 της αριθμ. Γ456/ 
34931/3345/13 απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά 
αναγνώσιμου σήματος των Ειδικών Τουριστικών Λεω-
φορείων Δ.Χ. καθώς και ο καθορισμός του τύπου, του 
περιεχομένου, της διαδικασίας, των όρων, των προϋ-
ποθέσεων και των φορέων χορήγησης και ανανέωσης 
αυτών.» (ΦΕΚ 2257Β΄) όπως ισχύει ως εξής:

Το άρθρο 5 αντικαθίσταται ως εξής:
«Οι ιδιοκτήτες των Ειδικών Τουριστικών Λεωφορείων 

Δ.Χ. υποχρεούνται έως τις 30/9/2016, να έχουν εφοδιάσει 
τα Ειδικά Τουριστικά Λεωφορεία τους με το ηλεκτρονικό 
αναγνώσιμο σήμα. Μετά την προαναφερθείσα καταλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21761Τεύχος Β’ 1956/30.06.2016

κτική ημερομηνία (ήτοι από 1/10/2016), εφόσον διαπι-
στωθεί από Φορέα Ελέγχου μη ύπαρξη ή αλλοίωση του 
ηλεκτρονικά αναγνώσιμου σήματος, τότε, πέραν άλλων 
διοικητικών κυρώσεων, επιβάλλεται πρόστιμο 500 ευρώ 
και αφαιρούνται τα στοιχεία κυκλοφορίας του τουριστι-
κού λεωφορείου (άδεια κυκλοφορίας και κρατικές πινα-
κίδες) τα οποία διαβιβάζονται στην αρμόδια Περιφερει-
ακή Υπηρεσία Μεταφορών και Επικοινωνιών της έδρας 
του λεωφορείου. Τα στοιχεία κυκλοφορίας επιστρέφο-
νται, εφόσον ο ιδιοκτήτης ή νομίμως εξουσιοδοτημένο 
από αυτόν πρόσωπο, προσκομίσει βεβαίωση του Φορέα 
Χορήγησης ότι εγκαταστάθηκε το ηλεκτρονικά αναγνώ-
σιμο σήμα στο εν λόγω λεωφορείο ή προσκομίσει την 
βεβαίωση (α) του άρθρου 3 της παρούσας απόφασης. 
Η καταλογιστική πράξη επιβολής του προστίμου επέχει 
θέση στοιχείων κυκλοφορίας του οχήματος για χρονικό 
διάστημα επτά (7) ημερών, κατά τη διάρκεια του οποίου 
απαγορεύεται η έξοδος του οχήματος από τη χώρα».

2) Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. Γ456/34931/3345/13 
απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Καθιέρωση του ηλεκτρονικά αναγνώσιμου 
σήματος των Ειδικών Τουριστικών Λεωφορείων Δ.Χ. 
καθώς και ο καθορισμός του τύπου, του περιεχομένου, 
της διαδικασίας, των όρων, των προϋποθέσεων και 
των φορέων χορήγησης και ανανέωσης αυτών.» (ΦΕΚ 
2257Β΄) όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2016

Η Υφυπουργός

ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 7627 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Αποκορώνου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του Ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014, «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015, «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 47/Α΄/2015).

6. Την αριθμ. 4/6-2-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015).

7. Το αριθμ. 5473/03-06-2016 έγγραφο του Δήμου 
Αποκορώνου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

8. Την αριθμ. 5583/03-06-2016 βεβαίωση του Προϊστά-
μενου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αποκορώ-
νου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό 
του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2016 έχουν εγγρα-
φεί πιστώσεις συνολικού ύψους 3.000,00 € για την πλη-
ρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπαλ-
λήλων στους ΚΑ 10-6422 και 30-6422, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Αποκορώνου ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 40

2 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ 40

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

4 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 40

5 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 40

7 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 40

8 TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

9 TE ΛΟΓΙΣΤΩΝ 40

10 TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 40

11 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

13 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 40

14 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 40

15 ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 40

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2016.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Ιουνίου 2016 

Ο Aσκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21762 Τεύχος Β’ 1956/30.06.2016

Αριθμ. 5370 (4)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Νάου-

σας, για το έτος 2016. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

3. Την αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-15 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-
ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 
2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) “Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας”», εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22-4-2005).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

6. Την αριθμ. οικ.99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/Β΄/
18-11-2014) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων στις οργανικές μονάδες της 
υπηρεσίας και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα», 
στους προϊστάμενους αυτών.

7. Το αριθμ. 9922/18-5-2016 έγγραφο-αίτημα, του 
Δήμου Νάουσας, για καθορισμό του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 
2016, των υπαλλήλων του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό έτους 2016 του Δήμου Νάουσας, ανέρχεται 
στο συνολικό ποσό των 7.886,69 ευρώ, για την κάλυψη 
της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώ-
σεις στους Κ.Α. 02.10.6422 (3.000,00 ευρώ), 02.30.6422 
(2.500,00 ευρώ), 02.35.6422 (800,00 ευρώ), 02.40.6422 
(400,00 ευρώ), 02.45.6422 (200,00 ευρώ) και 02.70.6422 
(986,69 ευρώ), σύμφωνα με την από 18-5-2016 βεβαίωση 
του Οικονομικού Τμήματος Δήμου Νάουσας, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2016 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Νάουσας, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 1 20

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 3 20

3
ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ
ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

1 20

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

7 20

5
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 20

6
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 20

7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

8
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

9
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 60

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

11 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

12
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

14 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 60

15
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ -
ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ

1 60

16 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20

17
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

18
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

1 60

19
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 60

20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

21
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

22
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

23
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

1 60

24
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

5 20

25
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ 
ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ

2 60

26 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 19 20

27
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

28 ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21763Τεύχος Β’ 1956/30.06.2016

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

29 ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΟΤΑ 1 20

30 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 60

31
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

5 30

32 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 6 30

33 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ) 2 30

34 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 3 30

35
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

1 30

36 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 2 30

37 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 20

38
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΙΣΤΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΕΝΤΥΠΟΥ

1 20

39 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

40
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗ-
ΜΑΤΩΝ

1 20

41 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20

42 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 20

43
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗ
ΦΩΤΙΣΜΟΥ

1 20

44 ΔΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ - ΟΔΗΓΩΝ 1 20

45 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 20

46 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 20

47 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 20

48 ΥΕ ΜΠΟΥΦΕΤΖΗ 1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 17 Ιουνίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής

  ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 51842 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης 

Κινητικότητας του Δήμου Βόλου.     

   Ο ΑΣΚΩΝ ΤΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Ν. 3584/2007

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων» όπως ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015)

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων», σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, 
από 1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Την αριθΜ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με την 
οποία δόθηκαν οδηγίες για την εφαρμογή των προανα-
φερόμενων διατάξεων.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του
Ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευσή τους.

4. Το αριθμ. 48924/7-6-2016 έγγραφο του αναπληρωτή 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότη-
τας στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας, που αφο-
ρούν στις εργασίες επίβλεψης, σήμανσης και κατασκευής 
διαγράμμισης κόμβων στα κεντρικά σημεία της πόλης και 
στις Δημοτικές Ενότητες, στην τοποθέτηση, επανατοπο-
θέτηση και συντήρηση επαναφερόμενων οριοδεικτών 
και στις διαγραμμίσεις θέσεων Δη.ΣΕΣ και ΑΜΕΑ σε ώρες 
μειωμένης κίνησης οχημάτων προς αποφυγή προβλημά-
των στην κυκλοφορία, καθώς και στις απαιτούμενες με-
τρήσεις 12ωρου κυκλοφοριακού φόρτου, είναι αναγκαία 
η υπερωριακή εργασία προσωπικού της υπηρεσίας για το 
διάστημα από 1/7/2016 έως 31/12/2016.

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικονομικού 
έτους 2016.

6. Την αριθμ. 847/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Βόλου (ΑΔΑ: 7Χ7ΓΩ96-ΠΣΛ) με την οποία ορίστηκε ο 
Αντιδήμαρχος Αθανάσιος Θεοδώρου να ασκεί τα καθήκο-
ντα του Δημάρχου, σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 
του άρθρου 89 του Ν. 3463/2006, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση μόνιμου 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-
νου προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότη-
τας του Δήμου, για το διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης και έως 31/12/2016, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός 
μονίμων υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής
απογευματινής εργασίας

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου 
ΔΕ Τεχνιτών 360

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου 
ΔΕ Χειριστών Η/Υ 120

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου 
TE Μηχανικών 240

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 240

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 960
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 5.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21764 Τεύχος Β’ 1956/30.06.2016

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί : 70-6012.701 
ποσού 9.000,00 €

Προτεινόμενος αριθμός 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ

Ώρες υπερωριακής
απογευματινής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος
ειδικότητας Εργάτη ΥΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 120
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 480,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί : 70-6022.701 

ποσού 1.000,00 €

Η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τις 120 
ώρες / εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Δημάρχου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ
ι

Αριθμ. απόφ. 372/16.6.2016 (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 

του Δήμου Κορυδαλλού, για το Β΄ εξάμηνο 2016 .

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθμ. 75/10.09.2014 απόφαση Δημάρχου, περί 

«Ορισμού Αντιδημάρχων για τα έτη 2014 – 2017 και με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων».

2. Την αριθμ. 104/22.04.2015 απόφαση Δημάρχου, περί 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο Σούλη 
Ιωάννη».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων», (ΦΕΚ Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετουμένων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την αριθμ. 16/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κορυδαλλού, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου, η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 9756/8433/26.02.2013 
όμοια του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄, 621.

6. Την αριθμ. 224/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Κορυδαλλού, όπως συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. 47/2015 όμοια απόφαση, σχετικά με την καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας στο Τμήμα Περι-
βάλλοντος της Δ/νσης Πολεοδομίας, η οποία εγκρίθηκε 
με την αριθμ. 27384/14894/06.05.2015 απόφαση Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 950.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. 
έτους 2016.

8. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου (ΦΕΚ 1013/Β΄/2013).

9. Το γεγονός ότι, λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια 
υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Κο-
ρυδαλλού, για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου μας απαιτείται πρόσθετη 
υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, καθώς και ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, 
επειδή, λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων κλπ με-
γάλου αριθμού τακτικών υπαλλήλων, οι εναπομείναντες 
υπάλληλοι δεν επαρκούν για την εύρυθμη και αποδοτική 
λειτουργία των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωρια-
κή απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Δήμου 
μας και εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής 
απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, κατά το 
χρονικό διάστημα Β΄ εξαμήνου 2016, με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ-

ΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 
06:00 ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 
22:00 ΕΩΣ 06:00)

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 38 υπάλληλοι 38 υπάλλη-

λοι 38 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 6 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΚΩΝ ΚΑΙ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ 4 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΕΙΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ
ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΕΠ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 υπάλληλος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21765Τεύχος Β’ 1956/30.06.2016

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται δαπάνη ύψους 58.200,00 € σε βάρος του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού, οικ. έτους 2016, που θα βαρύνει τους Κ.Α.:

10.6012.1, 10.6051.0002, 10.6051.0012, 15.6012.0001, 15.6051.0001, 15.6051.0002, 15.6051.0012, 20.6012.0001, 
20.6051.0001, 20.6051.0002, 20.6051.0012, 30.6012.0001, 30.6051.1, 30.6051.0004, 30.6051.0005, 30.6051.0012, 
35.6012.0001, 35.6051.0002, 35.6051.0012.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 
06:00 ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ (ΑΠΟ 
22:00 ΕΩΣ 06:00)

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΑΝΑΚΥ-
ΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΦΩΤΙΣΜΟΥ

25 υπάλληλοι 25 υπάλλη-
λοι 25 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 15 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΚΩΝ ΚΑΙ ΚΗΠΟΤΕ-
ΧΝΙΑΣ 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΕΙΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘ-
ΜΩΝ, ΚΕΠ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται δαπάνη ύψους 55.300,00 € σε βάρος του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού, οικ. έτους 2016, που θα βαρύνει τους Κ.Α.

10.6022.0001, 10.6052.0001, 15.6022.0001, 15.6052.0001, 20.6022.0001, 20.6052.0001, 30.6022.0001, 30.6052.0001, 
35.6022.0001, 35.6052.0001.

3. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Για το προσωπικό όλων των Δ/νσεων πλην της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.
β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
Για το προσωπικό της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.
β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και 

δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας και σύμφωνα με τις 
σχετικές πιστώσεις που αναγράφονται στον προϋπολογισμό του Δήμου, για κάθε κατηγορία προσωπικού και υπηρεσία.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 16 Ιουνίου 2016

Ο Αντιδήμαρχος Δ.Υ.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΥΛΗΣ
Ι

Αριθμ. 8838 (7)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης (νύχτες - 

αργίες) έτους 2016 του Επιστημονικού και Λοι-

πού Προσωπικού, πλην Ιατρών, για το ΓΝΑ «ΑΛΕ-

ΞΑΝΔΡΑ».

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

  Αφού έλαβε υπόψη:
α. Την αριθμ. Υ4α/132761 κοινή υπουργική απόφα-

ση (ΦΕΚ 3287/10-12-2012 τ. Β΄) «Οργανισμός του ΓΝΑ 
“ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ”».

β. Την αριθμ. Υ4δ/Γ.Π. οικ. 53080 (ΦΕΚ 740/1/6/2005 
τ. Β΄) υπουργική απόφαση σχετικά με εναλλασσόμενη 
καθημερινή εφημερία των Νοσοκομείων.

γ. Το άρθρο 20 του Ν. 4354 ΦΕΚ 176/16-12-2015 τ. Α΄, 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 52 του Ν. 4384 ΦΕΚ 
78/26-4-2016.

δ. Τις αριθμ. 4184 και 4186/26-1-2016 αποφάσεις της 
1ης Υ.ΠΕ Αττικής με τις εγκεκριμένες πιστώσεις πρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21766 Τεύχος Β’ 1956/30.06.2016

σθετων αμοιβών έτους 2016 Επιστημονικού και Λοιπού 
Προσωπικού πλην Ιατρών.

ε. Τα από 10/6/2016,13/6/2016 και 14/6/2016 Υ. Σ. της 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας και του Τμ. Διατροφής.

στ. Τα από 14/6/2016 Υ.Σ. του Δ/ντή Ι.Υ. για το τεχνο-
λογικό προσωπικό.

ζ. Το από 14/6/2016 Υ.Σ. του Δ/ντή Ι.Υ για το επιστη-
μονικό προσωπικό.

η. Το από 17/6/2016 Υ.Σ για το Διοικητικό και Τεχνικό 
προσωπικό.

θ. Την αριθμ. 8821/17.06.2016 έγγραφη εισήγηση της 
Προϊσταμένης Υποδιεύθυνσης Διοικητικής Υπηρεσίας 
σύμφωνα με την οποία το Νοσοκομείο μας εφημερεύει 
καθημερινά για μαιευτικά περιστατικά, κάθε δεύτερη 
ημέρα για γυναικολογικά περιστατικά και κάθε τέταρτη 
ημέρα έχει γενική εφημερία. Η λειτουργία του είναι σε 
24ωρη βάση, και απαιτείται η απασχόληση του προσω-
πικού κατά τις νύχτες, τις αργίες και Κυριακές. Η έλλειψη 
μεγάλου αριθμού προσωπικού, λόγω συνταξιοδοτήσε-
ων, μετακινήσεων, μετατάξεων, αποχωρήσεων κ.λπ., 
αναγκάζει το εναπομείναν προσωπικό να παραμένει 
πέραν του ωραρίου του, και να καταβάλλει φιλότιμες 
προσπάθειες για να ανταπεξέλθει καθημερινά στην αυ-
ξημένη ζήτηση των υπηρεσιών του Νοσοκομείου μας, 
αποφασίζει και εγκρίνει:

Α. Τον αριθμό των τριακοσίων τριάντα εννέα (339) 
υπαλλήλων για υπερωριακή προς συμπλήρωση απα-
σχόληση έτους 2016, με 190.044 ω (νύχτες - αργίες)
και ετήσιο κόστος 650.000,00 € ως η αριθμ. Α2β/
ΓΠ οικ.99927/24-12-2015 απόφαση Υπουργείου Υγείας 
για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης.

Τον επιμερισμό για το α’ εξάμηνο του 2016 σε 95.022 ω 
υπερωριακής απασχόλησης (νύχτες –αργίες) με κόστος 
325.000,00 € (ΚΑΕ 0263).

Β. Τον αριθμό των είκοσι (20) υπαλλήλων επιστημονι-
κού προσωπικού διαφόρων κλάδων (Βιολόγοι - Φαρμα-
κοποιοί - Ακτινοφυσικοί - Ψυχολόγοι) για 840 ενεργείς 
εφημερίες έτους 2016 και ετήσιο κόστος 133.000,00 € 
ως η αριθμ. Α2β/ΓΠ οικ.99933/24-12-2015 απόφαση 
υπουργείου υγείας για αποζημίωση ενεργών εφημερι-
ών επιστημονικού προσωπικού.

Τον επιμερισμό για το α’ εξάμηνο του 2016 σε 420 
ενεργείς εφημερίες με κόστος 66.500,00 € (ΚΑΕ 0261- 
0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2016

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΕΖΥΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 7/2016 (8)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας τις απογευμα-

τινές ώρες για τον υπάλληλο του «Δημοτικού 

Αθλητικού Οργανισμού Αίγινας» ΜΑΡΜΑΡΙΝΟ

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟ.    

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 παρ. 1 του 

Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014 .
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 

Ν. 4071/2012.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΔΚΚ).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
7. Τον αριθμό των Υπηρετούντων υπαλλήλων του 

ΔAOA.
8. Τις αυξημενες ανάγκες απογευματινής εργασίας, 

αποφασίζουμε:
Ορίζουμε όπως εργασθεί υπερωριακά τις απογευ-

ματινές ώρες ο μοναδικός υπάλληλος του Δημοτικού 
Αθλητικού Οργανισμού ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
κλάδου ΥΕ Φυλάκων.

Η δαπάνη ύψους 600,00 θα βαρύνει τον ΚΑ 15.6022.01 
τρέχοντος οικονομικού έτους 2016.

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 1/7/2016 ΜΕΧΡΙ 31-12-2016
ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 16 ΩΡΕΣ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Αίγινα, 10 Ιουνίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019563006160008*


		2016-07-01T12:54:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




